
Te brinda atención de calidad con acceso 
a una amplia red especializada.



Las enfermedades bucales pueden estar relacionadas con 
afecciones como problemas cardiovasculares, diabetes y otras 
enfermedades crónicas.

Por eso, en Colmena Seguros creamos una póliza odontológica 
especialmente pensada para que las empresas puedan ofrecer 
mayor bienestar a sus colaboradores y sus familias. Este 
beneficio facilita la prevención, detección y atención oportuna 
de los problemas de salud oral, generando ahorros reales en 
gastos de bolsillo y brindándoles mayor tranquilidad.

Para las empresas, esto se refleja en menos ausentismo, 
trabajadores más motivados y un equipo con un mejor estado de 
salud, impulsando la productividad y fortaleciendo el clima 
laboral.

¿SABÍAS QUE LA SALUD ORAL 
DE LOS TRABAJADORES 
iMPACTA DiRECTAMENTE 
EN SU SALUD GENERAL?



BENEFiCiOS 
QUE LOS HARÁN SONREiR:

Planes para todos los 
bolsillos y 
necesidades

Sin preexistencias 
ni exámenes de 
ingreso.

Incluye consultas 
diagnósticas, 
limpiezas, tratamientos 
restaurativos, 
exodoncias y más.

Afiliación de hasta 5 
beneficiarios, con 
descuento especial por 
cada uno adicional.

Cobertura para 
niños, jóvenes, 
adultos y adultos 
mayores.

Si algún 
procedimiento no 
está cubierto, accede 
a un 20% de 
descuento en la red 
contratada.

Atención profesional y confiable, con 
odontólogos certificados y una amplia 

red nacional. 

+130 CLiNiCAS

Tenemos presencia a nivel nacional 
en las principales ciudades del país

Bogotá - Medellín - Cali - Barranquilla
Cartagena - Santa Marta - Montería

Valledupar - Bucaramanga - Cúcuta - Pereira
Manizales - Tunja - Ibagué 

Pasto - Villavicencio.

La red completa puede consultarse 
en nuestra página web

www.colmenaseguros.com/poliza-
odontologica-colmena

O escanea este 
código QR con la 
cámara de tu celular



PLANES 
Y COBERTURAS:

Cuida lo esencial: 
urgencias, prevención y 

recuperación básica de tu 
salud bucal, con atención 

confiable y oportuna.

Cobertura completa en 
prevención, urgencias, 

rehabilitación y reconstrucción 
dental. Ideal para mantener 

y recuperar tu sonrisa 
con confianza.

Incluye todo lo del plan integral, 
más ortodoncia y 

blanqueamiento dental. 
Perfecto para quienes buscan 
salud y estética en una sola 

sonrisa.

PLAN INTEGRAL 
DENTAL

100%
100%
100%

100%

100%

$30.000 cada limpieza

100%
100%
100%

100%

100%

$30.000 cada limpieza

100%
100%
100%

100%

100%

100% cubierto en el plan

Re
cu

pe
ra

ci
ón

 re
st

au
ra

ci
ón

 

$30.000 por pieza dental
80%

80%

80%
100%

$30.000 por pieza dental

$30.000 por pieza dental
100%

80%

80%
100%

$30.000 por pieza dental

$30.000 por pieza dental
100%

100%

100%
100%

100%

Re
ha

bi
lit

ac
ió

n 
re

co
ns

tr
uc

ci
ón

 

60%
60%
60%
60%

80%
60%

NA
NA
NA
NA

NA NA

NA

NA 80%

80%
80%
80%

EMERGENCIAS GENERALES 
(DOLOR Y TRAUMA DENTAL)

EMERGENCIAS PROTÉSICAS

RADIOLOGÍA 

RADIOLOGÍA ESPECIALIZADA 
(PANORAMICA)

PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN

Limpieza dental profesional 
(remoción de cálculos + profilaxis)

PLAN SALUD
DENTAL

COBERTURAS

PLAN SONRISA 
TOTAL

RESTAURACIÓN (CALZAS) 

CIRUGÍA ORAL 

CIRUGÍA ESPECIAIZADA 
(CORDALES)

ENDODONCIA 

ODONTOPEDIATRÍA GENERAL

Resinas en dientes temporales 

REHABILITACIÓN ORAL

Coronas  metal porcelana 

Muñones/Pernos

Prótesis Removible

ATM (PLACAS BRUXISMO)

ORTODONCIA (METÁLICA MBT)

ESTÉTICA (BLANQUEAMIENTO) 50% 80%
80%

Es
té

tic
a 

Ur
ge

nc
ia

s 
y 

pr
ev

en
ci

ón

CONOCE TODO EL DETALLE DE NUESTROS PLANES EN:  
WWW.COLMENASEGUROS.COM/POLiZA-ODONTOLOGiCA-COLMENA

Aplican bonos y períodos de carencia para algunas coberturas. Para un mayor nivel de detalle consulta 
con tu asesor o solicita una cotización.



PRECiOS

ENTRE MÁS BENEFiCiARiOS SE iNCLUYAN 
EN LA PÓLiZA, MÁS FAVORABLE 
ES EL COSTO POR CADA UNA.

TITULAR

TITULAR + 1 BENEFICIARIO 
ADICIONAL

PLAN SALUD 
DENTAL

PLAN INTEGRAL 
DENTAL

PLAN SONRISA 
TOTAL

TITULAR + 2 BENEFICIARIOS 
ADICIONALES

TITULAR + 3 BENEFICIARIOS 
ADICIONALES

TITULAR + 4 BENEFICIARIOS 
ADICIONALES

TITULAR + 5 BENEFICIARIOS 
ADICIONALES

$309.660 

$520.917 

$732.174 

$799.233 

$866.292 

$933.350 

$546.189 

$1.068.742 

$1.591.296 

$1.721.934 

$1.852.573 

$1.983.211 

$650.079 

$1.256.918 

$1.863.757 

$2.015.467 

$2.167.177 

$2.318.887 

VALOR PRIMA 
ANUAL 

(INCLUYE IVA)

TITULAR

TITULAR + 1 BENEFICIARIO 
ADICIONAL

PLAN SALUD 
DENTAL

PLAN INTEGRAL 
DENTAL

PLAN SONRISA 
TOTAL

TITULAR + 2 BENEFICIARIOS 
ADICIONALES

TITULAR + 3 BENEFICIARIOS 
ADICIONALES

TITULAR + 4 BENEFICIARIOS 
ADICIONALES

TITULAR + 5 BENEFICIARIOS 
ADICIONALES

  $25.805 

  $43.410  

  $61.014  

  $66.603  

  $72.191  

  $77.779  

$45.516 

$89.062 

$132.608 

$143.495 

$154.381 

$165.268 

$54.173 

$104.743 

$155.313 

$167.956 

$180.598 

$193.241 

VALOR PRIMA 
MENSUAL 
(INCLUYE IVA)



Contáctame para más información:

NOMBRE: 
TELÉFONO: 
CORREO ELECTRÓNiCO:

COMIENZA 
A PROTEGER 
MÁS SONRISAS. 


