

Nueva **Póliza**
Odontológico
COLMENA

Te brinda **atención de calidad** con acceso
a una amplia red especializada.



**Colmena
Seguros**



UNA EMPRESA DE
**FUNDACIÓN
GRUPO SOCIAL**

¿SABÍAS QUE LA SALUD ORAL DE LOS TRABAJADORES IMPACTA DIRECTAMENTE EN SU SALUD GENERAL?

Las enfermedades bucales pueden estar relacionadas con afecciones como problemas cardiovasculares, diabetes y otras enfermedades crónicas.

Por eso, en Colmena Seguros creamos una póliza odontológica especialmente pensada para que las empresas puedan ofrecer mayor bienestar a sus colaboradores y sus familias. Este beneficio facilita la prevención, detección y atención oportuna de los problemas de salud oral, generando ahorros reales en gastos de bolsillo y brindándoles mayor tranquilidad.

Para las empresas, esto se refleja en menos ausentismo, trabajadores más motivados y un equipo con un mejor estado de salud, impulsando la productividad y fortaleciendo el clima laboral.



BENEFICIOS QUE LOS HARÁN SONREIR:

-  **Planes para todos los bolsillos y necesidades**
-  **Sin preexistencias ni exámenes de ingreso.**
-  **Incluye consultas diagnósticas, limpiezas, tratamientos restaurativos, exodoncias y más.**
-  **Afiliación de hasta 5 beneficiarios, con descuento especial por cada uno adicional.**
-  **Cobertura para niños, jóvenes, adultos y adultos mayores.**
-  **Si algún procedimiento no está cubierto, accede a un 20% de descuento en la red contratada.**

Atención profesional y confiable, con odontólogos certificados y una amplia red nacional.



Tenemos presencia a nivel nacional en las principales ciudades del país

Bogotá - Medellín - Cali - Barranquilla
Cartagena - Santa Marta - Montería
Valledupar - Bucaramanga - Cúcuta - Pereira
Manizales - Tunja - Ibagué
Pasto - Villavicencio.

La red completa puede consultarse en nuestra página web
www.colmenaseguros.com/poliza-odontologica-colmena



O escanea este código QR con la cámara de tu celular

PLANES Y COBERTURAS:



COBERTURAS

PLAN SALUD DENTAL

Cuida lo esencial:
urgencias, prevención y
recuperación básica de tu
salud bucal, con atención
confiable y oportuna.

PLAN INTEGRAL DENTAL

Cobertura completa en
prevención, urgencias,
rehabilitación y reconstrucción
dental. Ideal para mantener
y recuperar tu sonrisa
con confianza.

PLAN SONRISA TOTAL

Incluye todo lo del plan integral,
**más ortodoncia y
blanqueamiento dental.**
Perfecto para quienes buscan
salud y estética en una sola
sonrisa.

Urgencias y prevención

- EMERGENCIAS GENERALES
(DOLOR Y TRAUMA DENTAL)
-
- EMERGENCIAS PROTÉSICAS
-
- RADIOLOGÍA
-
- RADIOLOGÍA ESPECIALIZADA
(PANORAMICA)
-
- PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN
-
- Limpieza dental profesional
(remoción de cálculos + profilaxis)

100%
100%
100%
100%
100%
30.000 cada limpieza

100%
100%
100%
100%
100%
\$30.000 cada limpieza

100%
100%
100%
100%
100%
100% cubierto en el plan

Recuperación restauración

- RESTAURACIÓN (CALZAS) -----
- CIRUGÍA ORAL -----
- CIRUGÍA ESPECIALIZADA (CORDALES) -----
- ENDODONCIA -----
- ODONTOPEDIATRÍA GENERAL -----

Resinas en dientes temporales

\$30.000 por pieza dental

80%

80%

80%

100%

\$30.000 por pieza dental

\$30.000 por pieza dental

100%

80%

80%

100%

\$30.000 por pieza dental

\$30.000 por pieza dental

100%

100%

100%

100%

100%

Rehabilitación
reconstrucción

- REHABILITACIÓN ORAL
- Coronas metal porcelana
- Muñones/Pernos
- Prótesis Removible

NA
NA
NA
NA
NA

60%
60%
60%
60%
60%

80%
80%
80%
80%
80%

Estética

ORTODONCIA (METÁLICA MBT) ----- ESTÉTICA (BLANQUEAMIENTO)

NA
NA

NA

50%

80%
80%

CONOCE TODO EL DETALLE DE NUESTROS PLANES EN:
WWW.COLMENASEGUROS.COM/POLIZA-ODONTOLOGICA-COLMENA

Aplican bonos y períodos de carencia para algunas coberturas. Para un mayor nivel de detalle consulta con tu asesor o solicita una cotización.

PRECIOS

**ENTRE MÁS BENEFICIARIOS SE INCLUYAN
EN LA PÓLIZA, MÁS FAVORABLE
ES EL COSTO POR CADA UNA.**

VALOR PRIMA MENSUAL (INCLUYE IVA)	PLAN SALUD DENTAL	PLAN INTEGRAL DENTAL	PLAN SONRISA TOTAL
TITULAR	\$25.805	\$45.516	\$54.173
TITULAR + 1 BENEFICIARIO ADICIONAL	\$43.410	\$89.062	\$104.743
TITULAR + 2 BENEFICIARIOS ADICIONALES	\$61.014	\$132.608	\$155.313
TITULAR + 3 BENEFICIARIOS ADICIONALES	\$66.603	\$143.495	\$167.956
TITULAR + 4 BENEFICIARIOS ADICIONALES	\$72.191	\$154.381	\$180.598
TITULAR + 5 BENEFICIARIOS ADICIONALES	\$77.779	\$165.268	\$193.241

VALOR PRIMA ANUAL (INCLUYE IVA)	PLAN SALUD DENTAL	PLAN INTEGRAL DENTAL	PLAN SONRISA TOTAL
TITULAR	\$309.660	\$546.189	\$650.079
TITULAR + 1 BENEFICIARIO ADICIONAL	\$520.917	\$1.068.742	\$1.256.918
TITULAR + 2 BENEFICIARIOS ADICIONALES	\$732.174	\$1.591.296	\$1.863.757
TITULAR + 3 BENEFICIARIOS ADICIONALES	\$799.233	\$1.721.934	\$2.015.467
TITULAR + 4 BENEFICIARIOS ADICIONALES	\$866.292	\$1.852.573	\$2.167.177
TITULAR + 5 BENEFICIARIOS ADICIONALES	\$933.350	\$1.983.211	\$2.318.887

COMIENZA A PROTEGER MÁS SONRISAS.

Contáctame para más información:

NOMBRE:

TELÉFONO:

CORREO ELECTRÓNICO:



 Colmena
Seguros

 UNA EMPRESA DE
FUNDACIÓN
GRUPO SOCIAL